Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP

Tel. (19) 3896-9000 - email: educaposse@pmsaposse.sp.gov.br

1

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2019

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS REQUERIMENTOS
 DE ISENÇÃO DO RECOLHIMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, Estado de São Paulo,
coordenada pela Comissão Organizadora, Examinadora e Julgadora de Concurso Público, nomeada
através da Portaria Municipal n.º 8.850, de 23 de agosto de 2019, torna público para conhecimento dos
interessados, o resultado da análise dos requerimentos de isenção do recolhimento da taxa de
inscrição relativo ao CONCURSO PÚBLICO N.O 02/2019, conforme segue:

I - RELAÇÃO DE CANDIDATO COM REQUERIMENTO DE ISENÇÃO DO RECOLHIMENTO DA

TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDO:

Nome do Candidato Inscrição R.G. Parecer

JULIANA OLIVEIRA RIBEIRO 9 49.623.434-1 DEFERIDO

O candidato que teve seu requerimento de isenção deferido, será oportunamente convocado à
prestação da prova objetiva.

II - RELAÇÃO DE CANDIDATO COM REQUERIMENTO DE ISENÇÃO DO RECOLHIMENTO DA

TAXA DE INSCRIÇÃO INDEFERIDO:

Nome do Candidato Inscrição R.G. Parecer

BRUNA EDUARDA CANDIDO 112 54.302.268-7 INDEFERIDO

*Indeferido por contrariar os itens 2.2.6.I e 2.2.6.3.c) – não comprovou estar desempregado e
itens 2.2.6.IV e 2.2.6.3.d) – não comprovou ser residente do município no mínimo há 2 (dois) anos.

O candidato que teve seu requerimento de isenção indeferido, poderá participar do Concurso

Público, imprimindo e pagando o boleto bancário até o dia 07 de outubro de 2019, na forma do item

2.2. do Edital Completo.

Santo Antonio de Posse, 26 de setembro de 2019.

COMISSÃO ORGANIZADORA EXAMINADORA E JULGADORA DE CONCURSO PÚBLICO

mailto:educaposse@pmsaposse.sp.gov.br